



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
_____сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в решение
40-й сессии Симферопольского городского
совета I созыва от 15.03.2016 № 638
«Об утверждении Порядка представления,
рассмотрения и утверждения годового отчета
об исполнении бюджета муниципального
образования городской округ Симферополь
Республики Крым»

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 40-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 15.03.2016 № 638 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»(далее- решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5 приложения к решению дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.»

1.2. Пункт 4.7 приложения к решению считать пунктом 4.6.

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия главы администрации, заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Симферополя Александрову Г.В., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 40-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 15.03.2016 № 638 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой
работы аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Временно исполняющий полномочия
главы администрации, заместитель главы
администрации – руководитель аппарата
администрации города Симферополя

Г.В. Александрова

Начальник департамента финансов
администрации города Симферополя

В.Е. Надолинская

Докладчик по данному вопросу: Начальник департамента финансов
Администрации города Симферополя Республики Крым В.Е. Надолинская

Проект внесен временно исполняющим полномочия главы администрации,
заместителем главы администрации – руководителем аппарата
администрации города Симферополя города Симферополя
Александровой Г.В.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 40-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 15.03.2016 № 638 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»:

1. Прокуратура города Симферополя
2. Департамент финансов администрации города Симферополя
3. Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя
4. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики Крым
5. Департамент экономического развития администрации города Симферополя
6. Управление учета, отчетности и материального обеспечения аппарата администрации города Симферополя
7. Управление образования администрации города Симферополя.
8. Управление молодежи, спорта и туризма администрации города Симферополя.
9. Управление культуры и культурного наследия администрации города Симферополя.
10. Управление капитального строительства администрации города Симферополя.
11. Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя.
12. Департамент городского хозяйства администрации города Симферополя.
13. Департамент развития муниципальной собственности администрации города Симферополя.

Начальник департамента финансов
администрации города Симферополя

В.Е. Надолинская

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 40-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 15.03.2016 № 638 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

пункты, статьи	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
подпункт «е» пункта 4.5	4.5. Отдельными приложениями к решению сессии Симферопольского городского совета Республики Крым об исполнении бюджета городского округа за отчетный финансовый год утверждаются показатели: а) доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов; б) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа; в) расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов; г) бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации; д) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов. Решением об исполнении бюджета городского округа также утверждаются иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальным правовым актом Симферопольского городского совета Республики Крым.	4.5. Отдельными приложениями к решению сессии Симферопольского городского совета Республики Крым об исполнении бюджета городского округа за отчетный финансовый год утверждаются показатели: а) доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов; б) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа; в) расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов; г) бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации; д) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов; е) бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым. Решением об исполнении бюджета городского округа также утверждаются иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальным правовым актом Симферопольского городского совета Республики Крым.
пункт 4.7	4.7. Рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета городского округа непосредственно на заседании Симферопольского городского совета Республики Крым осуществляется после проведения публичных слушаний.	4.6. Рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета городского округа непосредственно на заседании Симферопольского городского совета Республики Крым осуществляется после проведения публичных слушаний.

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым
«О внесении изменений в решение 40-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от 15.03.2016 № 638 «Об утверждении Порядка
представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении
бюджета муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым»

1. Цели и обоснование необходимости принятия акта

Представленный проект решения обоснован необходимостью детализации показателей, утверждаемых отдельными приложениями к решению сессии Симферопольского городского совета Республики Крым об исполнении бюджета городского округа за отчетный финансовый год, в части бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ Симферополя Республики Крым.

2. Нормативность

Настоящий проект решения Симферопольского городского совета является нормативным правовым актом.

3. Правовые основания

Рассматриваемый проект решения подготовлен в соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями).

4. Прогноз последствий принятия проекта

Принятие указанного проекта дополнит порядок предоставления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым показателями в части детализации расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ Симферополя Республики Крым.

**Начальник департамента финансов
администрации города Симферополя**

В.Е. Надолинская